UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:       /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Giang, ngày      tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân luồng, tổ chức giao thông đoạn Km20+290 ÷ Km20+330,

 QL.4C, tỉnh Hà Giang

Trong quá trình thi công công trình: Xử lý vị trí nguy cơ mất ATGT đoạn

Km19+500 ÷ Km21+300 QL.4C (địa phận xã Minh Tân, huyện Vị Xuyên), do ảnh

hưởng của các đợt mưa trong khoảng thời gian từ ngày 03/6/2024 đến rạng sáng ngày

04/6/2024, khu vực đoạn Km20+290 ÷ Km20+330, QL.4C trên sườn núi taluy dương có

địa chất đất, đá rời rạc đã sạt lở xuống nền, mặt đường gây tắc đường. Tiếp tục vào hồi 18

giờ ngày 04/6/2024 đất, đá trên taluy dương vẫn tiếp tục sạt lở xuống nền, mặt đường;

đồng thời trên đỉnh taluy dương có vị trí cột điện số 26 đường dây 110 kV sông Miện -

Yên Minh, có nguy cơ gây mất an toàn lưới điện và an toàn giao thông.

Để bảo đảm cho người và các phương tiện tham gia giao thông trên tuyến được

liên tục và an toàn thuận lợi, Sở Giao thông vận    tải phân luồng tổ chức giao thông và

khuyến nghị các phương tiện tham gia giao thông từ thành phố Hà Giang đi các huyện

vùng cao (Quản Bạ, Yên Minh, Đồng Văn, Mèo Vạc) và ngược lại như sau:

- Đối với xe máy, xe thô sơ lưu thông theo hướng: Từ thành phố Hà Giang đi

QL.4C đến cầu Km18+700 rẽ trái đi thôn Bản Hình → đi ra Km22+500, QL.4C và

chiều ngược lại (chiều dài khoảng 5 km).

- Đối với xe ô tô và các phương tiện vận tải khác: Từ thành phố Hà Giang đi QL.4C

đến Km9+200 rẽ phải → đi xã Thuận Hòa → đi xã Thái An → đi Km59+500, QL.4C.

- Các phương tiện tham gia giao thông từ thành phố Hà Giang đi các huyện vùng

cao có thể lựa chọn lộ trình theo hướng: Từ thành phố Hà Giang đi trên QL.34 (đường Lý

Thường Kiệt) đến Km4, QL.34 rẽ trái → đi trên tuyến Ngọc Đường - Tùng Bá - Tráng Kìm

→ Km59+500, QL.4C.

Thời gian phân luồng kể từ ngày thông báo cho đến khi có thông báo lại.

Đề nghị Công an huyện Quản Bạ, Công an huyện Vị Xuyên, phòng Cảnh sát

giao thông - Công an tỉnh Hà Giang phối hợp trong công tác phân luồng, tổ chức giao

thông; đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hà Giang, Báo Hà Giang, UBND

các huyện, thành phố thông báo nội dung này trên để các chủ phương tiện, người dân

được biết để thuận tiện trong quá trình tham gia giao thông.

Sở Giao thông vận tải Hà Giang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Hà Giang;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Cục ĐBVN;

- Văn phòng QLĐB I.4;

- Ban ATGT tỉnh;

- Công an tỉnh Hà Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Giang;

- Báo Hà Giang;
- Cổng giao tiếp điện tử tỉnh Hà Giang;

- UBND các huyện, thành phố;

- Ban Giám đốc Sở;
   - Phòng QLKCHT, KHTC; Thanh tra Sở; Văn phòng Sở;

- Công ty TNHH Duy Thành;

- Công ty Cổ phần Đường bộ I Hà Giang;
- Công ty TNHH TVXD Đăng Khôi;

- Lưu: VT, Ban BTĐB.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T00:15:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Đức<lmduc.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T00:17:24+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T00:17:25+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T00:17:36+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!